PAGE

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Кодинск

	25 августа 2020 года

	№ 81/429

О проведении семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий по вопросам  подготовки и проведения выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва
В целях реализации подпункта «б» пункта 9.3. статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия муниципального образования Кежемский район Красноярского края РЕШИЛА:

1. Провести семинар-совещание с членами участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва.
2. Утвердить программу и график проведения семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий (Приложение 1).
3. Все затраты, связанные с проведением семинара-совещания, производить согласно смет расходов и в пределах выделенных средств.

Председатель

избирательной комиссии                                                             И.Ю. Матвеева

Секретарь
избирательной комиссии                                                                А.И. Морева
Приложение  к решению

Избирательной  комиссии
муниципального образования

Кежемский район

Красноярского края

 от  25 августа 2020  года № 81/429
Программа семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий по вопросам  подготовки и проведения выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва.
Место проведения:

г.Кодинск, ул.Ленинского Комсомола, д.24, кабинет 1-01
МБОУ КСОШ № 4
дата и время проведения:

29 августа  2020 года в 11 часов 00 минут

	№ п/п
	Время
	Тема
	ФИО ответственного

	1
	11.00-11.15
	Регистрация участников семинара
	Морева Анжела Ивановна –  секретарь территориальной избирательной комиссии Кежемского района

	2
	11.15-11.40
	Открытие семинара. Цели и задачи избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва. Виды, сроки и порядок голосования.  О профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19).
	Матвеева Ирина Юрьевна – председатель территориальной избирательной комиссии Кежемского района

	14 33

3
	11.40-11.50
	Финансовое обеспечение выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва
	Воронина Галина Витальевна – бухгалтер территориальной избирательной комиссии Кежемского района

	4
	11.50-12.00
	Делопроизводство в участковых избирательных комиссиях
	Морева Анжела Ивановна – секретарь избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	5
	12.00-12.30
	Особенности составления, уточнения и использования списков избирателей  при подготовке и проведении выборов в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва
	Манеева Вера Михайловна – заместитель председателя избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	6
	12.30-13.00
	Наблюдатели, представители СМИ на избирательном участке
	Столяр Елена Александровна – член избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	7
	13.00-13.30
	Проведение голосования вне помещения для голосования  на выборах в депутаты Кежемского районного Совета депутатов Кежемского района Красноярского края шестого созыва, в удаленных и труднодоступных местностях.
	Матвеева Ирина Юрьевна – председатель избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район
Морева Анжела Ивановна – секретарь избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	8
	14.00-15.00
	О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Матвеева Ирина Юрьевна – председатель избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	9
	15.00-15.30
	Подсчет голосов, протокол участковой избирательной комиссии. Выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий. Порядок передачи протокола в избирательную комиссию муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
	Манеева Вера Михайловна – заместитель председателя избирательной комиссии муниципального образования Кежемский район

	10
	16.00-16.30
	Подведение итогов семинара, выдача избирательной документации
	Члены ИКМО Кежемский район

PAGE